АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от ___________ № _____/23

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.05.2021

№ 61/21 «Об утверждении Методики планирования доходов бюджета городского

округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных

ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного

планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении

Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников

финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований

бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период)» следующие изменения:

1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.»;

О внесении изменений в приказ Управления

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении

Методики планирования доходов бюджета

городского округа, источников

финансирования дефицита бюджета,

бюджетных ассигнований и обоснований

бюджетных ассигнований субъектами

бюджетного планирования Петропавловск-

Камчатского городского округа на

очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период)»

 1.2 в Методике планирования доходов бюджета городского округа,

источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и

обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на

очередной финансовый год и плановый период):

 1.2.1 абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Прогнозирование доходов бюджета на очередной финансовый год (на

очередной финансовый год и плановый период) по виду доходов "Доходы от

приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в

части приватизации нефинансовых активов имущества казны" осуществляется

соответствующим главным администратором доходов бюджета городского округа

на основании проекта прогнозного плана приватизации на очередной финансовый

год (на очередной финансовый год и плановый период), а в случае наличия по

состоянию на 01 сентября текущего финансового года утвержденного

прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период), на основании утвержденного прогнозного

плана приватизации на очередной финансовый год (на очередной финансовый год

и плановый период).»;

1.2.2 в пункте 2.6 слова «на 01 сентября» заменить словами «на 23

сентября»;

1.2.3 в подпункте 4.8.2 пункта 4.8 слова «учетом требований,» заменить

словами «с учетом требований,»;

1.2.4 в подпункте 4.10.2 пункта 4.10 слова «номера страниц письма»

заменить словами «номера страниц ОБАС»;

1.2.5 в подпункте 4.15.2 пункта 4.15:

-  в абзаце первом слова «до 5 сентября» заменить словами» «до 15

сентября»;

- в абзаце третьем слова «на 1 сентября» заменить словами» «на 10

сентября»;

- в абзаце четвертом слова «на 1 сентября» заменить словами» «на 10

сентября»;

- в абзаце пятом слово «распоряжением» заменить словом

«постановлением»

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия утвержденного перечня инвестиционных объектов

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год,

плановый период и прогнозный период, утвержденного постановлением

администрации городского округа, объем расходов на реализацию

инвестиционных мероприятий предоставляется в соответствии с перечнем

инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на

текущий финансовый год, плановый период и прогнозный период, утвержденным

постановлением администрации городского округа;»;

1.2.6 в пункте 4.16 слова «до 15 сентября» заменить словами «до 30

сентября»;

1.2.7 в абзаце третьем пункта 5.10. слова «приложению 15» заменить

словами «приложениям 15 и 19»;

1.2.8 абзац третий подпункта 7.2.1 пункта 7.2 изложить в следующей

редакции:

«2) указанием размера дополнительной потребности в бюджетных

ассигнованиях (с приложением расчетов и документов, обосновывающих

потребность в бюджетных ассигнованиях ГРБС);»;

1.2.9 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до

главных администраторов бюджетных средств Петропавловск-Камчатского

городского округа.

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                       О.С. Чубкова

Главный распорядитель бюджетных средств городского округа  _____________________________________________________

Единица измерения: рубли

наименова

ние
дата номер глава статья пункт подпункт ГРБС

раздел,

подраздел
КЦСР

Наименовани

е
КВР ДопКВР Наименование n+2 n+3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

наименова

ние
дата номер глава статья пункт подпункт

ГРБС

раздел,

подраздел КЦСР

Наименовани

е КВР ДопКВР Наименование
n+2 n+3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Руководитель __________________   ___________________________

                                   (подпись)           (расшифровка подписи)

Начальник финансового (экономического) отдела __________________   ___________________________

                (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ _________ _________________________ _______________

                              (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)     (телефон)

Приложение 2
к Методике планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита

бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного

планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной

финансовый год и плановый период)

№ п/п*
Наименование расходного

обязательства

Дата

вступления

в силу

         2. ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРИНИМАЕМЫХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, НЕОБХОДИМЫЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПРИНИМАЕМЫХ  РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Реквизиты нормативного

правового акта, договора,

соглашения от лица

администрации городского округа

Номера

страниц

приложени к

ОБАС

Номера

страниц

приложени к

ОБАС

Плановый период

Срок

действия

Метод

расчета

Метод

расчета

Текущий

финансовый

год (n)

Текущий

финансовый

год (n)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Коды бюджетной классификации Российской Федерации

№ п/п*
Наименование расходного

обязательства

на ___________год и плановый период ___________годов

Плановый период

Базисный

период

(n-1)

Код

расходного

обязательства

Очередной

финансовый

год (n+1)

структурные единицы

Код

расходного

обязательства

         1. ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, НЕОБХОДИМЫЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ  РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

к приказу Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от_____________ №________

Приложение

структурные единицы Базисный

период

(n-1)

Очередной

финансовый

год (n+1)

Срок

действия

Реквизиты нормативного

правового акта, договора,

соглашения от лица

администрации городского округа

Дата

вступления

в силу

ОБОСНОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	проект приказа изменения в методику
	приложение